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Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento

SISTEMA ESTATAL DE COMUNICACION CULTURAL Y EDUCATIVA
Estado Analitico de Ingresos
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Estimado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Ingreso

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de
los Municipios

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Participaciones, Aportaciones, Convenios,
Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Organos Auténomos y
del Sector Paraestatal o Paramunicipal, asi como de
las Empresas Productivas del Estado

Cuetas y Aportaciones de Seguridad Social
Productos

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de
Servicios y Otros Ingresos

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Estimado

55,406,540

55,406,540

Ampliaciones /
(Reducciones)

135,226

158
135,068

Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 0 0 0 0 0 0
Productos 0 158 158 158 158 158
Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y 0 135,068 135,068 135,068 135,068 135,068
Otros Ingresos
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos 0 0 0 0 0 0
de Aportaciones
Transferencias, A;tgr!auonas‘ Subsidios y Subvenciones, 55,406,540 0 55,406,540 37,400,000 37,400,000 -18,006,540
y Pensiones y Jubilaciones
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0
Total 55,406,540 135,226 55,541,766 37,535,226 37,535,226

Ingresos excedentes 17,871,314

Ingreso

Modificado

55,541,766

0
158

135,068

55,406,540

Devengado

37,535,226

0
158

135,068

37,400,000

Recaudado

37,535,226

158

135,068

37,400,000

Diferencia

-17,871,314

135,068

-18,006,540)|
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Ingresos derivados de financiamiento

Inchups interases que gereren las Cuentas bancarias e los enies pblcos en productes

Incluye cnativ en electvo del Poosr Eecutvn enire ovos aprovechamenios

S‘f!hnilurq’lmmm;uh:mutwm'kmdmhmw_ymm:uﬁMmtﬁmF-mﬂ ¥ Paramunical por i3 acvicaces Devas na rherentes a

Joaquin Sa}ﬂumén Novoa
Director General

0 0 0 0 0 0

Ingresos Derivados de Financiamientos 0| 0 0 0 0 0
Total 55,406,540 135,226 55,541,766 37,535,226 37,535,226

Ingresos excedentes -17,871,314
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Por venta de bienes 0 presiaciin de seracos. tes COMA Bonalives en efectio, enire Doa.

Lic. Vanessa Herrera de la Tomre

Jefe de Unidad de Apoyo Administrativo



