

**SISTEMA ESTATAL DE COMUNICACIÓN CULTURAL Y EDUCATIVA**  
**Estado Analítico de Ingresos**  
**Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025**  
**(Cifras en Pesos)**

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
Impuestos	0	0	0	0	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	0	0	0	0
Derechos	0	0	0	0	0	0
Productos	0	158	158	158	158	0
Aprovechamientos	0	0	0	0	0	158
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	0	135,068	135,068	135,068	135,068	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	55,406,540	0	55,406,540	37,400,000	37,400,000	135,068
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	-18,006,540
<b>Total</b>	<b>55,406,540</b>	<b>135,226</b>	<b>55,541,766</b>	<b>37,535,226</b>	<b>37,535,226</b>	
				<b>Ingresos excedentes</b>		<b>-17,871,314</b>

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
Ingresaos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios						
Impuestos	0	0	0	0	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	0	0	0	0
Derechos	0	0	0	0	0	0
Productos	0	0	0	0	0	0
Aprovechamientos	0	0	0	0	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Ingresaos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado	55,406,540	135,226	55,541,766	37,535,226	37,535,226	-17,871,314
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Productos	0	158	158	158	158	158
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	0	135,068	135,068	135,068	135,068	135,068
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	55,406,540	0	55,406,540	37,400,000	37,400,000	-18,006,540

Ingresos derivados de financiamiento	0	0	0	0	0	0	0	0
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	0	0	0
Total	55,406,540	135,226	55,541,766	37,535,226	37,535,226			
			Ingresos excedentes					-17,871,314

1

Incluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes públicos en productos.

2

Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.

3

Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los poderes Legislativo y Judicial de los Órganos Autónomos y las entidades de la Administración Pública Parastatal y Paramunicipal por sus actividades diversas no inherentes a su operación que generan recursos y que no sean ingresos por venta de bienes o prestación de servicios, tales como donativos en efectivo, entre otros.



Joaquín San Román Novoa  
Director General



Lic. Vanessa Herrera de la Torre  
Jefe de Unidad de Apoyo Administrativo